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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de TAQUARANA - AL

No dia 10 de Janeiro de 2021, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 45ª, Zona Eleitoral - ALAGOAS,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município
TAQUARANA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) TAQUARANA

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 34

01.3 Total de seções não instaladas

36

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

34

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.574

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 13.574

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 13.574

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.635

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.635

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,35%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.939

2.4 Abstenção   21,65% 2.939
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.635

9.884

173

578

Votos nulos 578

  92,94%

   1,63%

   5,43%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 9.884
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

34

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.574

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 13.574

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 13.574

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.635

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.635

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,35%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.939

3.4 Abstenção   21,65% 2.939
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.635

10.033

164

438

Votos nulos 438

  94,34%

   1,54%

   4,12%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 10.033

Votos nominais   93,79% 9.410

Votos legenda    6,21% 623

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 28819 - TAQUARANA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0045 0097 / 322 0141 / 34 356 241 Não  Apurada / Agregação

0045 0144 / 329 0148 / 13 342 272 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

POR AMOR A NOSSA TERRA E A
NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23 - GERALDO CÍCERO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOSÉ GILBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

TAQUARANA NO CAMINHO DO
BEM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - DAVI TEÓFILO DE CASTRO
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARIA LÚCIA DOS SANTOS
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - JOSEFA FARIAS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10003 - MARIA IZAILDA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - CÍCERO LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - ANDRÉ LUIZ RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - JOSÉ DONISETE DE
FARIAS SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - RAQUEL DA SILVA VIEIRA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - JOSÉ CARLOS PEREIRA
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - JOSÉ ROGÉRIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10888 - SELMO CÍCERO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10999 - JOSÉ ALAN DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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11000 - ANDERSON COSTA
BEZERRA LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - JOSÉ ROBERTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11112 - SILVANIA GOMES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11113 - LUCIANO ARISTEU DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - NIVALDO BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11222 - JORGE MARQUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - MARIA GABRIELA
RICARDO GABRIEL DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11539 - SEBASTIANA COSTA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - ELIZABETE SILVA SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11777 - JOSE FERREIRA SANTANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - JOSE HUMBERTO BRAGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - ROBERON VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14111 - ANTONIO PEREIRA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14123 - JOÃO GOMES SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

14222 - GIZÉLIA DA CONCEIÇÃO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14333 - JAZON DE SOUZA COSTA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

14444 - ERISVAL JOÃO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

14555 - GENAURO HONORATO
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14777 - SANDRA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14888 - JOSEFA DIVONETE DE
OLIVEIRA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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15000 - REGINALDO GALDINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15111 - RITA DE CASSIA SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - MARCOS ANDRE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - MARIA BETANIA BARBOSA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - LUCAS CARVALHO
GALDINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - JOSEFA APARECIDA DE
ALMEIDA TEODORO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ALESSANDRA MARIA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - PAULA MARIA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - REGINALDO DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23000 - GERALDO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23062 - SOCORRO ELEUTERIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23111 - JOÃO SEBASTIÃO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

23123 - ALAN RAFAEL NUNES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23222 - KAROLYNE PORCINA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23333 - JOSÉ VERÍSSIMO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23444 - JOSÉ RODRIGUES DA
COSTA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

23456 - CÍCERA QUITÉRIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

23555 - VALDIRENE MARIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23580 - ALICIA HELENA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23651 - JOSÉ VIEIRA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23666 - JURANDI OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23789 - OLIVAL OSVALDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23888 - CESAR DE OLIVEIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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23999 - VANDETE LAURENTINO
DA SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TAQUARANA NO CAMINHO DO BEM Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A NOSSA TERRA E A
NOSSA GENTE

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / CIDADANIA

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

15 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 936921 936

297 0 Válido (legenda)11 - PP 3.0642.767 3.064

58 0 Válido (legenda)14 - PTB 2.3022.244 2.302

26 0 Válido (legenda)15 - MDB 966940 966

227 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 2.7652.538 2.765

Resumo 623 9.410 0 10.033 10.033

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

91.20

Votos nulos e nulos técnicos :

9.410

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

164

11

Votos anulados sub judice :

438

10.033

Votos de legenda (C) :

0

623

912

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

921 1510 - REPUBLICANOS 936 1 3 1

2.767 29711 - PP 3.064 3 8 3

2.244 5814 - PTB 2.302 2 6 2

940 2615 - MDB 966 1 4 1

2.538 22723 - CIDADANIA 2.765 3 6 3

Resumo 9.410 623 10.033 10

Resultado em 15/11/2020 21:23:10, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

10
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

921 15 110 - REPUBLICANOS 936 1 0 0 2 468.0000000000000
00

2.767 297 311 - PP 3.064 3 0 0 5 766.0000000000000
00

2.244 58 214 - PTB 2.302 2 0 0 4 767.3333333333333
33*

940 26 115 - MDB 966 1 0 0 3 483.0000000000000
00

2.538 227 323 - CIDADANIA 2.765 3 0 0 3 691.2500000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:23:10, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

912

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

921 1510 - REPUBLICANOS 936 1 0 1

2.767 29711 - PP 3.064 3 0 3

2.244 5814 - PTB 2.302 2 1 3

940 2615 - MDB 966 1 0 1

2.538 22723 - CIDADANIA 2.765 3 0 3

Resumo 9.410 623 10.033 10 1 11

Resultado em 15/11/2020 21:23:10, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/AL

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

10/01/2021

08:12:10

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.071   51,31 Eleito*23 - GERALDO CÍCERO DA SILVA Válido

JOSÉ GILBERTO DA SILVA

4.813   48,69 Não eleito11 - DAVI TEÓFILO DE CASTRO AMORIM Válido

MARIA LÚCIA DOS SANTOS NUNES

Resultado em 15/11/2020 - 21:23:07, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

851    8,48 Eleito por QP*23111 - JOÃO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA Válido

592    5,90 Eleito por QP*11123 - NIVALDO BARBOSA DA SILVA Válido

543    5,41 Eleito por QP*23456 - CÍCERA QUITÉRIA DA SILVA Válido

540    5,38 Eleito por QP*11444 - MARIA GABRIELA RICARDO GABRIEL DA SILVA Válido

484    4,82 Eleito por QP*14333 - JAZON DE SOUZA COSTA NETO Válido

454    4,53 Eleito por QP*14123 - JOÃO GOMES SAMPAIO Válido

389    3,88 Eleito por média*14444 - ERISVAL JOÃO DE SOUZA Válido

360    3,59 Eleito por QP*11555 - ELIZABETE SILVA SANTOS Válido

353    3,52 1° Suplente14111 - ANTONIO PEREIRA NUNES Válido

336    3,35 Eleito por QP*15000 - REGINALDO GALDINO DA SILVA Válido

324    3,23 Eleito por QP*10888 - SELMO CÍCERO DA SILVA Válido

319    3,18 1° Suplente11222 - JORGE MARQUES DOS SANTOS Válido

294    2,93 2° Suplente11333 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Válido

273    2,72 Eleito por QP*23444 - JOSÉ RODRIGUES DA COSTA JÚNIOR Válido

263    2,62 2° Suplente14000 - ROBERON VIEIRA DA SILVA Válido

256    2,55 3° Suplente14555 - GENAURO HONORATO COSTA Válido

252    2,51 3° Suplente11111 - JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS Válido

227    2,26 1° Suplente23000 - GERALDO ALVES DA SILVA Válido

215    2,14 1° Suplente10111 - CÍCERO LUIZ DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

178    1,77 2° Suplente23333 - JOSÉ VERÍSSIMO DOS SANTOS Válido

172    1,71 4° Suplente11000 - ANDERSON COSTA BEZERRA LIMA Válido

141    1,41 3° Suplente23580 - ALICIA HELENA DA SILVA Válido

136    1,36 1° Suplente15999 - REGINALDO DOS SANTOS SILVA Válido

121    1,21 2° Suplente10000 - JOSEFA FARIAS SANTOS Válido

121    1,21 2° Suplente15777 - PAULA MARIA DO NASCIMENTO Válido

103    1,03 5° Suplente11777 - JOSE FERREIRA SANTANA Válido

97    0,97 3° Suplente15222 - MARIA BETANIA BARBOSA DA SILVA Válido

75    0,75 3° Suplente10777 - JOSÉ ROGÉRIO DE SOUZA Válido

74    0,74 4° Suplente15444 - JOSEFA APARECIDA DE ALMEIDA TEODORO Válido

74    0,74 6° Suplente11113 - LUCIANO ARISTEU DOS SANTOS Válido

74    0,74 4° Suplente10123 - ANDRÉ LUIZ RODRIGUES DA SILVA Válido

73    0,73 5° Suplente15555 - ALESSANDRA MARIA DA ROCHA Válido

66    0,66 4° Suplente23666 - JURANDI OLIVEIRA DA SILVA Válido

54    0,54 6° Suplente15123 - MARCOS ANDRE DA SILVA Válido

54    0,54 5° Suplente23123 - ALAN RAFAEL NUNES DOS SANTOS Válido

52    0,52 5° Suplente10222 - JOSÉ DONISETE DE FARIAS SILVA Válido

46    0,46 6° Suplente23999 - VANDETE LAURENTINO DA SILVA OLIVEIRA Válido

43    0,43 7° Suplente23888 - CESAR DE OLIVEIRA ROCHA Válido

42    0,42 8° Suplente23789 - OLIVAL OSVALDO DA SILVA Válido

36    0,36 7° Suplente11789 - JOSE HUMBERTO BRAGA Válido

35    0,35 7° Suplente15111 - RITA DE CASSIA SANTOS Válido

31    0,31 6° Suplente10999 - JOSÉ ALAN DA SILVA Válido

27    0,27 9° Suplente23555 - VALDIRENE MARIA DA SILVA Válido

23    0,23 4° Suplente14888 - JOSEFA DIVONETE DE OLIVEIRA CRUZ Válido

22    0,22 10° Suplente23651 - JOSÉ VIEIRA RODRIGUES Válido

20    0,20 11° Suplente23062 - SOCORRO ELEUTERIO DA SILVA Válido

17    0,17 8° Suplente11112 - SILVANIA GOMES RIBEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

14    0,14 8° Suplente15333 - LUCAS CARVALHO GALDINO Válido

13    0,13 7° Suplente10003 - MARIA IZAILDA DA COSTA Válido

11    0,11 6° Suplente14777 - SANDRA FERREIRA DA SILVA Válido

11    0,11 5° Suplente14222 - GIZÉLIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

9    0,09 8° Suplente10456 - JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ALMEIDA Válido

8    0,08 9° Suplente11539 - SEBASTIANA COSTA SOUZA Válido

7    0,07 9° Suplente10333 - RAQUEL DA SILVA VIEIRA Válido

5    0,05 12° Suplente23222 - KAROLYNE PORCINA VIEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:23:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

23 POR AMOR A NOSSA TERRA E A NOSSA GENTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.071   51,31 Eleito*23 - GERALDO CÍCERO DA SILVA Válido

JOSÉ GILBERTO DA SILVA

11 TAQUARANA NO CAMINHO DO BEM Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.813   48,69 Não eleito11 - DAVI TEÓFILO DE CASTRO AMORIM Válido

MARIA LÚCIA DOS SANTOS NUNES

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:23:07, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

851   30,78 Eleito por QP*23111 - JOÃO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA Válido

543   19,64 Eleito por QP*23456 - CÍCERA QUITÉRIA DA SILVA Válido

273    9,87 Eleito por QP*23444 - JOSÉ RODRIGUES DA COSTA JÚNIOR Válido

227    8,21 1° Suplente23000 - GERALDO ALVES DA SILVA Válido

178    6,44 2° Suplente23333 - JOSÉ VERÍSSIMO DOS SANTOS Válido

141    5,10 3° Suplente23580 - ALICIA HELENA DA SILVA Válido

66    2,39 4° Suplente23666 - JURANDI OLIVEIRA DA SILVA Válido

54    1,95 5° Suplente23123 - ALAN RAFAEL NUNES DOS SANTOS Válido

46    1,66 6° Suplente23999 - VANDETE LAURENTINO DA SILVA OLIVEIRA Válido

43    1,56 7° Suplente23888 - CESAR DE OLIVEIRA ROCHA Válido

42    1,52 8° Suplente23789 - OLIVAL OSVALDO DA SILVA Válido

27    0,98 9° Suplente23555 - VALDIRENE MARIA DA SILVA Válido

22    0,80 10° Suplente23651 - JOSÉ VIEIRA RODRIGUES Válido

20    0,72 11° Suplente23062 - SOCORRO ELEUTERIO DA SILVA Válido

5    0,18 12° Suplente23222 - KAROLYNE PORCINA VIEIRA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

336   34,78 Eleito por QP*15000 - REGINALDO GALDINO DA SILVA Válido

136   14,08 1° Suplente15999 - REGINALDO DOS SANTOS SILVA Válido

121   12,53 2° Suplente15777 - PAULA MARIA DO NASCIMENTO Válido

97   10,04 3° Suplente15222 - MARIA BETANIA BARBOSA DA SILVA Válido

74    7,66 4° Suplente15444 - JOSEFA APARECIDA DE ALMEIDA TEODORO Válido

73    7,56 5° Suplente15555 - ALESSANDRA MARIA DA ROCHA Válido

54    5,59 6° Suplente15123 - MARCOS ANDRE DA SILVA Válido

35    3,62 7° Suplente15111 - RITA DE CASSIA SANTOS Válido

14    1,45 8° Suplente15333 - LUCAS CARVALHO GALDINO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

592   19,32 Eleito por QP*11123 - NIVALDO BARBOSA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

540   17,62 Eleito por QP*11444 - MARIA GABRIELA RICARDO GABRIEL DA SILVA Válido

360   11,75 Eleito por QP*11555 - ELIZABETE SILVA SANTOS Válido

319   10,41 1° Suplente11222 - JORGE MARQUES DOS SANTOS Válido

294    9,60 2° Suplente11333 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Válido

252    8,22 3° Suplente11111 - JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS Válido

172    5,61 4° Suplente11000 - ANDERSON COSTA BEZERRA LIMA Válido

103    3,36 5° Suplente11777 - JOSE FERREIRA SANTANA Válido

74    2,42 6° Suplente11113 - LUCIANO ARISTEU DOS SANTOS Válido

36    1,17 7° Suplente11789 - JOSE HUMBERTO BRAGA Válido

17    0,55 8° Suplente11112 - SILVANIA GOMES RIBEIRO Válido

8    0,26 9° Suplente11539 - SEBASTIANA COSTA SOUZA Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

484   21,03 Eleito por QP*14333 - JAZON DE SOUZA COSTA NETO Válido

454   19,72 Eleito por QP*14123 - JOÃO GOMES SAMPAIO Válido

389   16,90 Eleito por média*14444 - ERISVAL JOÃO DE SOUZA Válido

353   15,33 1° Suplente14111 - ANTONIO PEREIRA NUNES Válido

263   11,42 2° Suplente14000 - ROBERON VIEIRA DA SILVA Válido

256   11,12 3° Suplente14555 - GENAURO HONORATO COSTA Válido

23    1,00 4° Suplente14888 - JOSEFA DIVONETE DE OLIVEIRA CRUZ Válido

11    0,48 6° Suplente14777 - SANDRA FERREIRA DA SILVA Válido

11    0,48 5° Suplente14222 - GIZÉLIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

324   34,62 Eleito por QP*10888 - SELMO CÍCERO DA SILVA Válido

215   22,97 1° Suplente10111 - CÍCERO LUIZ DA SILVA Válido

121   12,93 2° Suplente10000 - JOSEFA FARIAS SANTOS Válido

75    8,01 3° Suplente10777 - JOSÉ ROGÉRIO DE SOUZA Válido

74    7,91 4° Suplente10123 - ANDRÉ LUIZ RODRIGUES DA SILVA Válido

52    5,56 5° Suplente10222 - JOSÉ DONISETE DE FARIAS SILVA Válido

31    3,31 6° Suplente10999 - JOSÉ ALAN DA SILVA Válido

13    1,39 7° Suplente10003 - MARIA IZAILDA DA COSTA Válido
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9    0,96 8° Suplente10456 - JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ALMEIDA Válido

7    0,75 9° Suplente10333 - RAQUEL DA SILVA VIEIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:23:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

23 Cidadania Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

227    8,21 1° Suplente23000 - GERALDO ALVES DA SILVA Válido

178    6,44 2° Suplente23333 - JOSÉ VERÍSSIMO DOS SANTOS Válido

141    5,10 3° Suplente23580 - ALICIA HELENA DA SILVA Válido

66    2,39 4° Suplente23666 - JURANDI OLIVEIRA DA SILVA Válido

54    1,95 5° Suplente23123 - ALAN RAFAEL NUNES DOS SANTOS Válido

46    1,66 6° Suplente23999 - VANDETE LAURENTINO DA SILVA OLIVEIRA Válido

43    1,56 7° Suplente23888 - CESAR DE OLIVEIRA ROCHA Válido

42    1,52 8° Suplente23789 - OLIVAL OSVALDO DA SILVA Válido

27    0,98 9° Suplente23555 - VALDIRENE MARIA DA SILVA Válido

22    0,80 10° Suplente23651 - JOSÉ VIEIRA RODRIGUES Válido

20    0,72 11° Suplente23062 - SOCORRO ELEUTERIO DA SILVA Válido

5    0,18 12° Suplente23222 - KAROLYNE PORCINA VIEIRA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

136   14,08 1° Suplente15999 - REGINALDO DOS SANTOS SILVA Válido

121   12,53 2° Suplente15777 - PAULA MARIA DO NASCIMENTO Válido

97   10,04 3° Suplente15222 - MARIA BETANIA BARBOSA DA SILVA Válido

74    7,66 4° Suplente15444 - JOSEFA APARECIDA DE ALMEIDA TEODORO Válido

73    7,56 5° Suplente15555 - ALESSANDRA MARIA DA ROCHA Válido

54    5,59 6° Suplente15123 - MARCOS ANDRE DA SILVA Válido

35    3,62 7° Suplente15111 - RITA DE CASSIA SANTOS Válido

14    1,45 8° Suplente15333 - LUCAS CARVALHO GALDINO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

319   10,41 1° Suplente11222 - JORGE MARQUES DOS SANTOS Válido

294    9,60 2° Suplente11333 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Válido

252    8,22 3° Suplente11111 - JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS Válido

172    5,61 4° Suplente11000 - ANDERSON COSTA BEZERRA LIMA Válido

103    3,36 5° Suplente11777 - JOSE FERREIRA SANTANA Válido

74    2,42 6° Suplente11113 - LUCIANO ARISTEU DOS SANTOS Válido
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36    1,17 7° Suplente11789 - JOSE HUMBERTO BRAGA Válido

17    0,55 8° Suplente11112 - SILVANIA GOMES RIBEIRO Válido

8    0,26 9° Suplente11539 - SEBASTIANA COSTA SOUZA Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

353   15,33 1° Suplente14111 - ANTONIO PEREIRA NUNES Válido

263   11,42 2° Suplente14000 - ROBERON VIEIRA DA SILVA Válido

256   11,12 3° Suplente14555 - GENAURO HONORATO COSTA Válido

23    1,00 4° Suplente14888 - JOSEFA DIVONETE DE OLIVEIRA CRUZ Válido

11    0,48 5° Suplente14222 - GIZÉLIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

11    0,48 6° Suplente14777 - SANDRA FERREIRA DA SILVA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

215   22,97 1° Suplente10111 - CÍCERO LUIZ DA SILVA Válido

121   12,93 2° Suplente10000 - JOSEFA FARIAS SANTOS Válido

75    8,01 3° Suplente10777 - JOSÉ ROGÉRIO DE SOUZA Válido

74    7,91 4° Suplente10123 - ANDRÉ LUIZ RODRIGUES DA SILVA Válido

52    5,56 5° Suplente10222 - JOSÉ DONISETE DE FARIAS SILVA Válido

31    3,31 6° Suplente10999 - JOSÉ ALAN DA SILVA Válido

13    1,39 7° Suplente10003 - MARIA IZAILDA DA COSTA Válido

9    0,96 8° Suplente10456 - JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ALMEIDA Válido

7    0,75 9° Suplente10333 - RAQUEL DA SILVA VIEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:23:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação



Justiça Eleitoral/AL

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

10/01/2021

08:12:10

Eleições Municipais 2020

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.071   51,31 Eleito*23 - GERALDO CÍCERO DA SILVA Válido

JOSÉ GILBERTO DA SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 21:23:07, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

851    8,48 Eleito por QP*23111 - JOÃO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA Válido

592    5,90 Eleito por QP*11123 - NIVALDO BARBOSA DA SILVA Válido

543    5,41 Eleito por QP*23456 - CÍCERA QUITÉRIA DA SILVA Válido

540    5,38 Eleito por QP*11444 - MARIA GABRIELA RICARDO GABRIEL DA SILVA Válido

484    4,82 Eleito por QP*14333 - JAZON DE SOUZA COSTA NETO Válido

454    4,53 Eleito por QP*14123 - JOÃO GOMES SAMPAIO Válido

389    3,88 Eleito por média*14444 - ERISVAL JOÃO DE SOUZA Válido

360    3,59 Eleito por QP*11555 - ELIZABETE SILVA SANTOS Válido

336    3,35 Eleito por QP*15000 - REGINALDO GALDINO DA SILVA Válido

324    3,23 Eleito por QP*10888 - SELMO CÍCERO DA SILVA Válido

273    2,72 Eleito por QP*23444 - JOSÉ RODRIGUES DA COSTA JÚNIOR Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:23:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


